COBERTURAS

Tramites en situacion de
pandemia



COVID-19 TELEFONOS UTILES

Teléfonos y contactos utiles

Informacion sobre el coronavirus, recomendaciones del Ministerio de
Salud de la Nacién y medidas de prevencion.

0800-222-1002

0800 Salud Responde, opcidn 1. Teléfono gratuito para llamados
desde todo el pais.

134

Para denunciar a quienes violen la cuarentena, comunicate con el
Ministerio de Seguridad al numero gratuito 134.



COVID-19 TELEFONOS UTILES

Asistenciaa los argentinos en el exterior
Hasta el 31 de marzo de 2020 estan cerradas las fronteras de acuerdo con el DNU

313/2020.

Por asistencia podés contactarnosa estos correos electronicos.

Europa: covideuropa@cancilleria.gob.ar

Estados Unidos y Canada: covidnorte@cancilleria.gob.ar

América Central, Caribe y México: covidcentral@cancilleria.gob.ar
Américadel Sur: covidsur@cancilleria.gob.ar

Asia, Oceania, Africa y Medio Oriente: covidrestmun@cancilleria.gob.ar

Videollamada para personas sordas e hipoacusicas

La Agencia Nacional de Discapacidad ofrece un servicio exclusivo para personas
con discapacidad auditiva, el nUmero 11-5728-4011, disponiblede lunesa viernes
de 10 a 15 horas.


https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/227192/20200327
mailto:covideuropa@cancilleria.gob.ar
mailto:covidnorte@cancilleria.gob.ar
mailto:covidcentral@cancilleria.gob.ar
mailto:covidsur@cancilleria.gob.ar
mailto:covidrestmun@cancilleria.gob.ar

COVID-19 TELEFONOS UTILES

Teléfonos por jurisdiccion

Provinciade Buenos Aires: 148

Catamarca: 383 154238872

Chaco: 0800 444 0829

Chubut: 0800 222 2676

Ciudad Auténoma de Buenos Aires: 107 / 11 5050 0147 (whatsapp)
Cérdoba : 0800 122 1444

Corrientes: 0379 4974811 (fijo) / 379 4895124 (celular)

Entre Rios: 0800 7778476

Formosa: 107

Jujuy: 0800 888 4767

La Pampa: 0800 333 1135 / 2954 604986 (celular) / 2954 619130 (celular) / 2302 531304 (celular)
La Rioja: 107 / 911

Mendoza: 0800 800 26843

Misiones: 0800 444 3400

Neuquén: 0800 333 1002

Rio Negro: 911

Salta: 911

San Luis: 107

SanJuan: 107

Santa Cruz: 107

Santa Fe: 0800 555 6549

Santiago del Estero: 0800 8886737

Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur: 107

Tucuman: 0800 555 8478 / 0381 4302228 (lunes a viernes 7 a 17 horas)



tel:148
tel:3831542388729
tel:08004440829
tel:08002222676

IOMA

\—CONVOS

www.ioma.gba.gob.ar
CORONAVIRUS Linea 148 las 24 hs
Renovacion directa por cronicos Meppes

Si esa persona afiliadatiene consumo permanente, constante y regular se le autorizara una unica
provision. De este modo se evita hacer la renovacidon con toda la documentacién que necesitaria.
Solo debe acercarse a una Delegacidon o Regidon de IOMA, con receta de papel o sinella. Se carga en
la Regidon y le dan autorizacion paraque presente en Farmacia

Mas adelante se hard larenovaciéon del trdmite, cuando se salga de esta situacién de emergencia.

Los oncoldgicos, hemofilicosylos que tengan cambios en dosis o miligramos deberan llevar la
documentacién, no procedera renovacion automatica.

Las excepcionesson en losinicios de tratamiento, los cambios de esquema, los cambios de dosis,
los que son oncohematoldgicos u oncolégicosy que tienen un retoque en su tratamientoo
esquema

Tramites de excepcion

Para los tramites de excepcidn se garantizara el tratamiento agilizandolo de manera digital. Lo Unico
gue se debera presentar eslareceta que no contenga cambios en cantidad de dosis, envases o
miligramos.

Consultas: (0221) 423-7918




IOMA

\—/CONVOS

e Ambulancias24 hs 0800-333-1128
 centrodeafiliados@ioma.gba.gov.ar
Whastapp +54911 5050 4662



mailto:centrodeafiliados@ioma.gba.gov.ar

>pami

wWWwWWw.pami.org.ar
CORONAVIRUS 138 OPCION 9

No es necesario realizar ninguna autorizacion de medicamentos, insulinas y tiras
reactivas hasta el el 31 de marzo. Todos los medicamentos seran autorizados de
manera automatica hasta esa fecha. Solo se atenderan en las agencias los
tratamientos oncologicos que requieran un tramite personal.

PAMI ESCUCHA 0800-222-7264.
RECLAMOS https://www.pami.org.ar/formulario

AGENCIAS(UGL) solo Oncoldgicos que requieran tramite personal.


https://www.pami.org.ar/formulario

D esr3E

bimnarfi®

www.osde.com.ar

Canales de atencion:
Centro de Atencidn Digital (Whatsapp): 11-4872-9000
Centro de Atencion Telefdnica: 0810-555-6733

podras adquirir los medicamentos con el descuento habitual presentando una copia legible de la
prescripcidon médica en soportes digitales (imagen de la receta por Whatsapp o por mail) o impresa (en
caso de que cuentes con esa opcion).

Al momento de realizar la compra, te solicitardn que dejes por escrito, de pufioy letra en el ticket
correspondiente: tu conformidad, es decir, tu nombrey apellido, teléfono, firmay DNI. Sugerimos llevar tu
propia birome o boligrafo.

Esta modalidad, por el momento, no aplica para psicofarmacos de declaracidn obligatoria (receta
archivada). Sitenés alguna consulta especifica sobre este tema, podés canalizarla a través de nuestro
Whatsapp: 11-4872-9000, de lunes a viernes, de 9 a 20 horas, o llamando a URGENCIAS 0810887788y
solicitar una guardia psiquiatrica.

ATENCION AL SOCIO
11.4872.9000
0810.555.6733

Lunes a Viernes de 9 a 20



https://wa.me/5491148729000

www,ospesalud.com.ar

URGENCIAS Y EMERGENCIAS LAS 24 HS 0800 444 6773

MAIL. Consulta aqui las direcciones de correo electronico de nuestras delegaciones.
https://bit.ly/2U8t2PZ

OPERA A TRAVES DE CANALES NO PRESENCIALES

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL BENEFICIARIO 0800 444 6773
de Lunes a Viernes de 8:30a 20.30 hs y Sabados de 8:30a 13.00 hs.
CHAT ONLINE de Lunes a Viernes de 8:30a 20.30 hs

APP OSPe MOBILE. Si todavia no operas por este medio, descarga la app desde el Play Store.
https://bit.ly/2U22UWU

TRAMITES ONLINE en https://tramites.ospesalud.com.ar/
Las recetas se cargan online en la pagina hay que crear un usuario.



https://l.facebook.com/l.php?u=https://bit.ly/2U8t2PZ?fbclid=IwAR25ixYOId8Mo1Co_JF_IBR4xnseaoy-Wu8VSzR9SnyPs9ZyZOKC85reL1E&h=AT0pxKR2tjweHgyq8Baxdi5r_Qq975C5B4dAJZYyD01Ym0EOFYYne4Moc9R7okj4UG6XYTTu7BLiQSGnPFZWxlashvHi_dd9wWINlg7l4KWyVdAWKP-Rqq5LjSd1QHusfRfy2B-ua0OiD6k9TSkRPaonXyNzp8DIhCcKyBWi5eV5Mp0YtvsMQxufg-Sa6r4inBCvxlJeWnRP1q0-dfteC826fMKcfPCDCrz3JjXTKMrkZumcryQFlcmSIc6IUYzKqKz9z7KZ8uLVkKDdDdO5IvxEPkzZfTW1YwR88SAeg8sK9NJdGUu78JRr9bs1GV6OM_uZibohU66V6vqBCEZZL1eXvWriRSvE5XJ0rh86A2J7gjVGRH77DSgbIVV7T_kP_hd0H8tNEaxxgTQ5ism6cGX6K8H8AXxhRMTMaekW3VZCKHQKTlPRwzE0XFATiW3NF53FMo3jxB_We0y6F3eQuaMyJvDmFQIf7fbXr4uAas6WCFpwQjjqA3-X7PBgVvVdiqHSp5bqxxEEttOBrh6-Z4f42pXJFnQ-oD7hEqjh4MQ_OTio9TyPG4TMX2fkCIFjrXlCj5jf6qkbLfeDuHBVYjC4Wx56b2nyN29h2_5nCP5iqyE0b5WUL2G8s4hXMznzIn80Cw
https://l.facebook.com/l.php?u=https://bit.ly/2U22UWU?fbclid=IwAR3Z9q-2_4EhnvfqEbFE49YMHHizX8Za_Kth2h4pshjlVnisjOziZlol-R0&h=AT0tKyoj4EKaHsSZzQMVXm4rvHJdcqYxTomn-RW7C63F6Etwg5mUHAW8x5q2ks33P2BeQGS2Ip0hZq1DYxuEld2w7qZAS6xVnJvafV9qQn0_sHUgPCPw1XS4deg5oEGc_p4JzTavZAoqn0KTlCWmG-ALMsAVxdFJ0QnuLzdfwpDlFXUEmuwBH-e765VyZLwTgXkQQ_DhDw21xpJsDC9pZ5h7e64moiK10qncW2C1I5QEHII93y4FSfJj5U8jGDTVpPkwobRPvWUtgh6XYIc9b5v6D8SDBSKcryMFTXE0PgWac1IbGNdKG9D5gcKff0KB5iLYT9sCPwgxOOfuzWYHwXWO7tdDD6Q87IJkm50614Kab09giZ5KJqm_SmVLu56IlGYwVlBaUArUN3gJwUzgHr-OPtey1Xk2KlYQ3ZIO4gHKCqZblBnq5sOy0Qr0-ts63nYXWucDrtN4ojQWGqe7RES-LcsuiOy9oAdzYgZocRogzzgl7_4cqm8AHkcYUr64k0Sx1gM8qlO4SSGmm3fduKV66sh4m1jRNEtlbV8Bw0VdX-kv72N1H6fk7jNZp3lgPPZtFKzgaxJXjiNN96kz5Gc4WssqQtIPkinCcH_AUxsDtOPRwSBqLmyZb-loreDh7tCKfw
https://l.facebook.com/l.php?u=https://tramites.ospesalud.com.ar/?fbclid=IwAR0310w55M4ofjEOEs6LZEMzeGxVMd9ZLtfUNRWbHV1ov7hekO5XHDJyYwU&h=AT1ZbMqnh9lrHzmPy634d6pG_iBCM7eXF3zAmr2LS1GUGnBjeNgjULkYzjdVE-CLAWmO_55Gn-P8HnOP5Ojbsxfgbvj0Fq0Rg3mDhnzkrUDCX5-jC80SpGF8d11p4I_7c_RAniHqLfqzanp9w7ibwDdCuop1RsYqdArgf8ZIEDVVJJyy8ioUUs6PkuD5gqfNP4cpBY-_3SuB3G88c_HwbFPUdX_zmyIOysVxRI1UjNRyuWUoDd4RZrT7TVyNnl5En7i1-A_XBFVxLOKOYZjP1HHBse4tyRbTtczDwBgoe_APptATlbtaKVutIwY4iidpK29BMeOeJjPXhjFHCE66ya1F2yADbnX5afRO0haHZQmQ48VarluDbwzhFW0DRPtF1Ci5OrZJySWoWEmxlxIn6aBXapPwkViEluCPfQAJLEeQIJycfv9FdowjhjYcZfJexVICXif6kIOR0Xs82KkQrxONWomFHUsYarv1gJAFk0BYmY9lTiABsDp1ebakP-UOi0a-9h5KNcHLJCn77AJmhC43MOC-i7Fk_hqmjKK8Y6D8eVNansQHu71tH0s_p5yDYgVToEw8LLAp-v-PeDe39UpQOw1soEEJ6kCjBfAuu0lKzuItzBzgCCKa6B9So9MV_0P60w

wde HOSPITAL ITALIANO

ndm de Buenos Aires

« www.hospitalitaliano.org.ar
* Informes (011)-4959-0200



http://www.hospitalitaliano.org.ar/
tel:011%204959%200200

EWITA ACUDIR A LUGARES MUY COMNCURRIDOS

SOLICITA TUS

MEDICAMENTOS

A DOMICILIO

En epoca de circulacion de wvirus respiratorios, como el Coronawvirus, es
recomendable no circular por ambitos Mmuy concurricos, en especial los
adultos mawvores vw las personas con enfermedades cronicas. Por este
motivo, el Hospital cuenta con un servicio de envio de medicamentos
a domicilio de forma facil v sencilla, sin mowverte de tu casa.

Comnversa con tu medico de cabecera para
qQue haga la receta electranica que te habilita
a comprar a las farmacias del Hospital.

ECOMO COMPRAR?

SOLICITA TUS MEDICAMEMNTOS
a traves del Portal Persomal de Salud.

ChttpsAfwwww. o spitalitaliano.org. arSE8 0
homesaprendersSsaluc)

DECIDI EL LUGAR DE ENTREGA QUE
WOS @QIUIITERAS: tu casa, tu lugar de trabajo.,
de estudic, entre otras.

PAaGA EL PEDIDO

Con tarjeta Wisa, Mastercard o American
Exprass oor = Portal Personal de Salud. CSon
aesta maodalidad, el envio sale $50.

En aefective cuando recikis el pedido. El costo
del enwvio es de $100 =i o paedis por 2l Portal.

B>

B>

BENEFICIOS

Contas comn una receta electréanica por
tiempo prolongado si tomas
medicacidn cranica. iMNo tenas que
renowvarla de forma mensuall

Podés pedir la renovacidan de |la receta
electronica desde tu casa, usando <l
serwvicio de Mensajeria del Portal
Personal de Salud.

= HOSPITAL ITALIANO

mlm de Buenos Aldres




FEDERACION MEDICA(San Luis)

e Colon1367,5an Luis, San Luis
« (0266)4441891

* Enese numerole dan unteléfono para que envien sus recetas por Whastapp,

luego se cargan online.



f_ LUIS
®] PASTEUR

www.oslpasteur.com.ar

Centro de Atencion Telefonica
(011) 4370-1000/0808

Fax
(011) 4370-0888

Servicio de Emergencias y Urgencias
(011) 4370-0800/1008

Si te encontras a mas de 100 km de CABA
0800999 1700

Urgencias para residentes en el interior del pais
08108883226

URGENCIAS EN CABA Y GBA (011) 4370-0800/1008URGENCIAS A MAS DE 100 KM DE CABA
0800 999 1700URGENCIAS EN EL INTERIOR DEL PAIS PARA RESIDENTES 0810 888 3226Centro
de Atencidén Telefénica (011) 4370-1000/0808



http://www.oslpasteur.com.ar/

[} PASTEUR

CORREOS ELECTRONICOS

Institucional
info@oslpasteur.com.ar

Autorizaciones
autorizaciones@oslpasteur.com.ar

Reintegros
reintegros@oslpasteur.com.ar

Afiliaciones
afiliaciones@oslpasteur.com.ar

Comercial
comercial@oslpasteur.com.ar

Se extiende por 30 ds mas el vencimiento de las recetas, son validas en papel o desde el
celular.

Medicamentos CRONICOS enviar mail a medicamentoscronicos@oslpasteur.com.ar para
solicitar receta



mailto:comercial@oslpasteur.com.ar
mailto:medicamentoscronicos@oslpasteur.com.ar

(QIOSFA

www.iosfa.gob.ar/coronavirus-medicamentos.html

- Podes solicitarle a tu médico que te envie la receta por correo electrénico o por WhatsApp.
- Si te atendés con los Médicos Referentes (ex médicos de familia) de IOSFA podés consultar
sus correos o teléfonos en nuestra cartilla.

- Si te atendés en los centros propios de IOSFA podés pedir las recetas por correo electrénico.
- Si te atendés en los Hospitales Militares podés pedirlas al correo electrénico del servicio
correspondiente de cada hospital.

- Si te atendés en algun Sanatorio o clinica verifica si no tiene implementado un servicio de
correo electrénico.

Si NO pudiera contactarse con su medico: En ese caso podés recurrir al listado de médicos
prescriptores que hemos puesto a disposicidn en todo el pais. Solo utiliza esta opcion si
realmente es imposible contactar a tu médico, ya que es siempre mejor que sea él quien te

recete ya que conoce tu historia clinica y tu patologia. 0800-222-3300

Debés dirigirte directamente a la farmacia que atienda por IOSFA que se encuentre mas
cercana a tu domicilio, con la receta impresa o llevar la imagen en tu celular.
Si la medicacién que te prescribieron habitualmente requeria autorizacion, no sera necesaria
autorizarla mientras dure la cuarentena.
No se requerira autorizacidon para:
- Medicacion crénica (cobertura del 70%)
- Hipoglucimientes orales
- Anticonceptivos
- Medicamentos del Plan Materno Infantil (madre e hijo)
Esta medida rige hasta el 31 de marzo (hasta el momento)


http://www.iosfa.gob.ar/coronavirus-medicamentos.html
https://cartilla.iosfa.gob.ar/
https://centrosmedicos.iosfa.gob.ar/
https://iosfa.gob.ar/coronavirus-hospitales.html
https://iosfa.gob.ar/descargas/coronavirus/medicos-prescritores.pdf

(QI0OSFA

¢Como tramito la medicacion de diabetesy la medicacion especial (oncologicos, HIV,
alto costo)?

De igual forma que lo hacias anteriormente, pero en vez de concurrir personalmente
debés enviar las recetas por mail a la delegacion. En la delegacion tramitaran tu pedido
y luego te llegara por correo electrénico la confirmacién de cuandoy en qué farmacia
podés retirar el pedido.

MEDICAMENTOS ALTO COSTO Imprimi la receta o llevala en tu celular a la farmacia mas
cercana. Por correo electronico cuandoy en que farmacia podras retirar la
medicacion.

atencion telefdnica
0800-222-3300

0800-222-1002 0800 Salud Responde, opcion 1. Teléfono gratuito para llamados desde
todo el pais.

Videollamada para personas sordas e hipoacusicas

La Agencia Nacional de Discapacidad ofrece un servicio exclusivo para personas con
discapacidad auditiva, el numero 11-5728-4011, disponiblede lunes a viernes de 10 a
15 horas.



https://iosfa.gob.ar/coronavirus-medicamentos.html

(QI0SFA

Teléfonos por jurisdiccion

Provincia de Buenos Aires: 148

Catamarca: 383 154238872

Chaco: 0800 444 0829

Chubut: 0800 222 2676

Ciudad Auténoma de Buenos Aires: 107 / 11 5050 0147 (whatsapp)
Cordoba : 0800 122 1444

Corrientes: 0379 4974811 (fijo) / 379 4895124 (celular)

Entre Rios: 0800 7778476

Formosa: 107

Jujuy: 0800 888 4767

La Pampa: 0800 333 1135 / 2954 604986 (celular) / 2954 619130 (celular) / 2302 531304 (celular)
La Rioja: 107 / 911

Mendoza: 0800 800 26843

Misiones: 0800 444 3400

Neuquén: 0800 333 1002

Rio Negro: 911

Salta: 911

San Luis: 107

SanJuan: 107

Santa Cruz: 107

Santa Fe: 0800 555 6549

Santiago del Estero: 0800 8886737

Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur: 107

Tucuman: 0800 555 8478 / 0381 4302228 (lunes a viernes 7 a 17 horas)



tel:148
tel:3831542388729
tel:08004440829
tel:08002222676

O
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Fxpenenaa y Sebdanidad

www.osplad.org.ar
TELEFONO 0810-666-7752

No atendera en forma presencial, solo se puede enviar correo electrénico para
realizar consultas o solicitar informacion:

info@osplad.org.ar

prestaciones@osplad.org.ar



http://www.osplad.org.ar/
mailto:info@osplad.org.ar
mailto:prestaciones@osplad.org.ar

2%
GALENO

WWW.E-GALENO.COM.AR
Central de Emergencias
Planes Cartilla ORO
4321-4111 (C.AB.A. yG.B.A)
0-810-999 URGENCIAS (8743)
Planes Cartilla PLATA
4321-4222 (C.A.B.A. yG.B.A)
0-810-999 URGENCIAS (8743)
Planes Cartilla AZUL
5382-5050 (C.A.B.A. y G.B.A))
0-810-666 URGENCIAS (8743)
Planes Cartilla BLANCO
5382-5050 (C.A.B.A. y G.B.A))
0-810-666 URGENCIAS (8743)



http://www.e-galeno.com.ar/

;jf

77 AN

GALENO

e APPde Galeno permite la video consulta

* Riesgode Vida

* CABA-GBA 4321-3888
INTERIOR 0810-999-8743




<\ SEMPRE

Instituto de Seguridad Social
Provincia de La Pampa

www.isslapampa.gov.ar

El horario de atencion solo en casos de urgencia (casa central) es de 7:30 a 12:15 horas parala atencidn
de afiliados menores de 60 anos y de 12:30 a 14:30 horas parala atencion de afiliados mayores de 60
anos

DE INTERES PARA AFILIADOS

Desde el dia 20 de marzoy hasta el 30 de abril se adoptaron las siguientes medidas, que podran ser
prorrogables de acuerdo al devenir de la situacion sanitaria nacional.

-No necesitaran de autorizacioén las siguientes prestaciones:

e Prestaciones médicas (todas las especialidades) y servicios auxiliares (kinesiologia, fonoaudiologia,
psicologia, etc) incluidas en el nomenclador SEMPRE.

* Prestaciones odontolégicas incluidas en el nomenclador SEMPRE.

e Prestaciones bioquimicas incluidas en el nomenclador SEMPRE.

e Medicamentos que integran el formulario terapéutico y anexos de SEMPRE 2020, incluidos todos los
medicamentos de uso cronico.

-Se prorrogaran en forma automatica:

» Todas las autorizaciones, vigentes a la fecha o vencidas recientemente, de prestaciones nonomencladas
y/o ayudas econdémicas para acompafiamiento que son por tiempo determinado. Por este motivo no se
solicitara ningun tramite en la obra social, excepto que a criterio del profesional se modifique el
tratamiento vigente. Se prorroga hasta el 30/04/2020.

e La cobertura afiliatoria de estudiantes a cargo vigente a la fecha, se prorroga hastael 31/10/2020.

e Cobertura afiliatoria a docentes suplentes comunes con vencimiento préoximo o vencido recientemente
y/oinhabilitada, estando activa en SAGE (Sistema de Personal Docente), hasta el 30/06/2020.

e Cobertura afiliatoria al resto de los docentes, excluyendo suplentes comunes, con certificacién de cargo,
hasta el 30/06/2020.

e Cobertura afiliatoria a afiliados con tramite para baja por Jubilacién, hasta el 30/06/2020.



http://www.isslapampa.gov.ar/

u SEMPRE

Instituto de Seguridad Social
Provincia de La Pampa

QUE SE CONTINUA GESTIONANDO ANTE PRESTADORES

SEMPRE detall6 sobre el resto de las prestaciones, medicamentos y/o materiales (protesis,
drtesis, y otros) que se podran gestionar a través de los prestadores o bien los afiliados
realizar sus consultas por:

e Medicamentos de excepcion y los incluidos en el ANEXO X (provistos a través de compra
directa)

-Email: farmacia@sempre.isslp.gov.ar

-Teléfono (de 8 a 14:30 horas) 02954-433974, interno 8702-8711-8742-8743.

* Prestaciones médicas, servicios auxiliares, bioquimicas, odontoldgicas y otras de excepcion
-Email: autorizaciones@sempre.isslp.gov.ar

-Teléfono (de 8 a 14:30 h.) 02954-433974, interno 8726-8727-8710.

e Prétesis, ortesis y resto de materiales biomédicos (provisto a través de compra directa)
-Email: protesis@sempre.isslp.gov.ar

-Teléfono (de 8 a 14:30 h.) 02954-433974, interno 8751-8704.

PSIQUIATRIA Y REUMATOLOGIA

SEMPRE precisd que aquellos afiliados en tratamiento psiquiatrico o reumatoldgico que se
atiendan a través de los profesionales contratados, seran contactados por la obra social o los
respectivos profesionales para coordinar el seguimiento de los tratamientos y prescripcion de
medicacion.




<\ SEMPRE

Instituto de Seguridad Social
Provincia de La Pampa

TRAMITES PENDIENTES

Todas las recetas y/o documentacion pendiente de autorizacion o que debia ser retirada,
seran enviadas por SEMPRE a los respectivos domicilios.

La obra social solicita especialmente a todos los afiliados que tengan tramites pendientes en
nuestra institucion, enviar un email a informes@sempre.isslp.gov.ar detallando:

—Nombre completo del afiliado

—N° DNI

— Teléfono celular

— Domicilio completo (Direccidn y localidad actualizada)

— Email de contacto

Proximamente se notificara la forma y los medios de comunicacidn para el envio de aquellas
prestaciones que se reconocen a los afiliados por via de reintegro.

Para los afiliados adherentes, el pago se podra realizar por los medios convencionales,
agregando la via de transferencia a la cuenta CBU 0930300110100000551782, CUIT: 30-
61650059-3, Razdn Social: Servicio Médico Previsional. Una vez abonado se solicitara el envio
via email de la constancia al correo area_contable@sempre.isslp.gov.ar

Cualquier otra consulta sobre prestaciones o servicios no contemplados en la informacién
precedente, los afiliados podran comunicarse via email a informes@sempre.isslp.gov.ar




O./ilM

Obra Social de Personal de Direccion

WWW.0osim.com.ar

info@osim.com.ar cordoba@osim.com.ar rosario@osim.com.ar
mendoza@osim.com.ar

Debe escanear |la documentacion que podra verificar en la paginay enviarla por
correo.

Contacto
Atencion al afiliado

Desde todo el pais:
0810-777-6746 (OSIM)

info@osim.com.ar
Centro de Atencion al Afiliado



http://www.osim.com.ar/
mailto:info@osim.com.ar
mailto:cordoba@osim.com.ar
mailto:rosario@osim.com.ar
mailto:mendoza@osim.com.ar
mailto:info@osim.com.ar
http://www.osim.com.ar/osim_2016/afiliados_cda.php

&

INSTITUTO SEGURO JUJUY www.isj.gov.ar

VALIDACION ONLINE: www.isj.gov.ar/prestadores las 24 hs
Validacion a través de SIGMA del CMJ las 24 hs

Validacion telefénica 0810-777-72583 de 07:30 a 20 hs



http://www.isj.gov.ar/prestadores

INSTITUTO PROVINCIAL SALTA www.ipssalta.gov.ar
EMERGENCIA/URGENCIAS 0800-888-0412 LAS 24 HS
ATENCION EN BELGRANO 344 07:30/18 HS
ATENCION EN ADOLFO GUEMES 680 8 A 13 HS

PLANES ESPECIALES: planesespeciales@ipssalta@gov.ar CELULAR 0387-
154145987

FARMACIA: ccettour@ @ipssaslta.gov.ar
gmacias@ipssalta.gov.ar
TELEFONOS: 0387 4323188/4323113



mailto:planesespeciales@ipssalta@gov.ar
mailto:gmacias@ipssalta.gov.ar

il
IPSST

SEGURIDAD SOCIAL

WWwWWw.ipsst.gov.ar

ATENCION AL AFILIADO 0381-4507800
EMERGENCIASY URGENCIAS 0800-888-0412 24 HS
CONSULTA DEL EXPEDIENTES ONLINE

PLANES ESPECIALES NO REQUERIRAN PRESCRIPCION FISICA, CONCURRIR
A LA MISMA FARMACA EN LA QUEADQUIRIO EL MEDICAMENTP EL MES
ANTERIOR Y ALLI PODRA TRAMITAR Y RETIRAR.

IMPORTANTE LLEVAR EL DNI
http://ipsst.gov.ar/noticias/planes-especiales-y-cronicos-2/



http://www.ipsst.gov.ar/

PRENSA

OBRA S50CIAL

www.prensaobrasocial.com

info@prensaobrasocial.com

TELEFONOS EMERGENCIAS 0381-4310941/03814210099/0381-4211556
GESTION ONLINE REQUIERE REGISTRACION



http://www.prensaobrasocial.com/
mailto:info@prensaobrasocial.com

Fa)
BOREAL

www.borealsalud.com.ar

contacto@borealsalud.com.ar

TELEFONOS 0810-5552673 HORARIOS LU A VI 9/23 HS
HOLA BOREAL 011-20400636 LU AVI9/23 hs
EMERGENCIAS 0800-5554600

Bajarapp de Boreal desde tu movil GESTION ONLINE



http://www.borealsalud.com.ar/
mailto:contacto@borealsalud.com.ar

www.medicus.com.ar

Medico a domicilio 01141295300

GESTIONES ONLINE REQUIEREN REGISTRACION
contactenos@medicus.com.ar

TELEFONO 0800-333-7624

REISGO DE VIDA 011-41295100



http://www.medicus.com.ar/
mailto:contactenos@medicus.com.ar

® Vg
Medité 4 =
www.medife.com.ar
URGENCIAS Y EMERGENCIAS 0800-3330075 LAS 24 HS
ATENCION AL SOCIO 0800-3332700 LAS 24 HS
AUTORIZACIONES 0800-999-9000 CABA 24HS

INTERIOR LU A VI8 A 20HS SABADO 8 A 12 HS
CAM DOCTOR REQUIERE REGISTRACION



http://www.medife.com.ar/

SWISS MEDICAL

MEDICINAPRIVADA

www.swissmedical.com.ar

ORIENTACION TELEFONICA 011-43634710 lu a vi 8/20 hs
URGENCIAS/ EMERGENCIAS 0800-7777800

INFO 24 HS 0810-444-7700

PRESCRIPCIONES SE ACEPTAN POR WHASTAPP O MAIL.

Podés acceder a la compra de medicamentos en las farmacias de cartilla,
llevando la orden enviada por tu médico por cualquier medio online (mail,
whatsapp, etc). Llevando desde tu casa la receta impresa o exhibiéndola desde tu
celular.

El personal de la farmacia tomara una foto o te pedira que la envies por mail.
Tener en cuenta:

Es importante que en la receta se visualicen de forma correcta los datos del
afiliado, membrete, fecha, firma y sello del profesional.

Esta modalidad no aplica para psicofarmacos de declaracidon obligatoria (receta
doble).



http://www.swissmedical.com.ar/

4

ABOGACIA

Provincia de Buenos Aires

CASA ATENCION INTEGRAL0800-222-2272

ACEPTA RECETA DIGITAL/ O POR WHASTAPP / MAIL
CASA EN LINEA REQUIERE REGISTRACION

APP MOVIL

cronocidad@cajadeabogados.gob.ar

TELEFONO 0221-4393939int 448



mailto:cronocidad@cajadeabogados.gob.ar

Progran_na Federal
Incluir Salud

Incluir Salud

www. incluirsalud.gba.gov.ar

Ingresar en la pagina buscar guardias de urgencias en centros de atencion
CENTRO DE ATENCION TELEFONICA — 0221-4453200
callcenter@gmail.com

CORREO ELECTRONICO : comunicacion.incluir@gmail.com



mailto:callcenter@gmail.com
mailto:comunicación.incluir@gmail.com
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[ OSPATCA

RNOS5: 10530/9

“OIDE| 0 . Lﬁtﬁ’lq pg-'l."-‘."
www.ospatca.com.ar S

EMERGENCIA 24 HS 4667-4050/2501/4545
Celular 15-66333680
Telefono 4116-2332/5765 4483-2853
MESA OPERATIVA 5254-7400
0800-3333480
MEDICAMENTOS serviciomedicos@ospatca.com.ar

Autorizaciones Practicas: autorizaciones@ospatca.com.ar

autorizaciones/Ilgomez @ospatca.com.ar
info@ospatca.com.ar
TEL/FAX 011-6091-7900



http://www.ospatca.com.ar/
mailto:serviciomedicos@ospatca.com.ar
mailto:autorizaciones@ospatca.com.ar
mailto:info@ospatca.com.ar

o5 CE

Un aporte bien hecho
WWW.OSPOCE.COM.AR
info@integral.ospoce.com.ar
TELEFONO 0800-2222202
AUTORIZACIONES ONLINE PAGINA WEB
ATENCION 24 HS 0800-333-4242 011-8607100
Oficina online medicamentos crénicos



http://www.ospoce.com.ar/
mailto:info@integral.ospoce.com.ar

andar

Qu falud, nuestro compromiso.

* www.andar.org.ar
 TELEFONO 0800-34526327 24 hs
* URGENCIAS 0810-777-8733



http://www.andar.org.ar/

N\
AcaSalud

www.acasalud.com.ar

EMERGENCIAS 0800-555-5556
ATENCION AL AFILIADO 0810-22272583
GESTIONES ONLINE

CONSULTA E DOC PAGINA WEB

APP MOVIL ACA SALUD



http://www.acasalud.com.ar/

www.cemic.edu.ar

TELEFONOS 5299-1100 5299-0850

Atencion consultas@cemic.edu.ar

PORTAL DIGITAL PARA GESTIONES REQUIERE REGISTRACION



http://www.cemic.edu.ar/
mailto:consultas@cemic.edu.ar

\
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HOSPITAL

¥R AUSTRAL

« www.hospitalaustral.edu.ar
e TELEFONO 0230-4482000
e GESTIONES ONLINE REQUIEREN REGISTRACION



http://www.hospitalaustral.edu.ar/

H+3

Hospital Britanico

www.hospitalbritanico.org.ar

ACEPTA RECETA DIGITALX WHASTAPP O MAIL
TELEFONOS 0810-999-7742
sugerencias@hbritanico.com.ar



http://www.hospitalbritanico.org.ar/

,—rﬁAHospit,al
Aleman
Deutsches Hospital

www.hospitalaleman.org.ar
URGENCIAS 5777-5568
CENTRALTELEFONICA 0114827-7070
ATENCION 24 HS 011-4827-7000

Contacto online requiere registracion



http://www.hospitalaleman.org.ar/

\&/) Apross

WWW.apross.gov.ar

VIAS DE ATENCION NO PRESENCIAL 0800-888-2776
Comunicaciones.apross@cba.gov.ar LU A VI 8 /20 HS
URGENCIAS 0810-7772985 LAS 24 HS

CENTRO ATENCION AFILIADO 0800-8882776 LU A VI 8 /20 HS
comunicacioneapross@cba.gov.ar



http://www.apross.gov.ar/
mailto:Comunicaciones.apross@cba.gov.ar

INSTITUTO DE
OBRA SOCIAL DEL
EMPLEADO PROVINCIAL

IOSEP

www.iosep.gov.ar
TELEFONO 0385-4242900
WHASTAPP 0385-156275070
info@iosep.gov.ar
FACEBOOK losep Obra social



http://www.iosep.gov.ar/
mailto:info@iosep.gov.ar

Accord : o
B Union

§?|Ud S Personal

Union Personal F erson |c |-:| la N

www.accordsalud.com.ar

TELEFONOS 0810-8882226

EMERGENCIAS 24 HS 0810-555-11000810-444-0911
AUTOGESTION ONLINE REQUIERE REGISTRACION

WwWw.unionpersonal.com.ar
MISMOS TELEFONOS



http://www.accordsalud.com.ar/
http://www.unionpersonal.com.ar/

osecac/ ‘ \
OBRA SOCIAL DE LOS f
EMPLEADOS DE COMERCIO

Y ACTIVIDADES CIVILES

WWW.0secac.org.ar
EMERGENCIAS 0810-333-0004
0800-666-0400

Contacto por mail ONLINE



http://www.osecac.org.ar/

€W

www.obsba.org.ar

TELEFONO 011-4909-3888

EMERGENCIAS 0810-333-8888

ATENCION AL AFILIADO 0800-333-6722 LU/VI 8/18 HS
info@obsba.org.ar



http://www.obsba.org.ar/
mailto:info@obsba.org.ar

Omint

www.omint.com.ar

URGENCIAS /EMERGENCIAS cas@omint.com.ar
FACEBOOK@grupoOmint LU/VI9 A 18 HS
AMBA 011-4808-2090/91/95 LU /VI 8/20 HS
Caba 0800-7776246

ASISTENCIA VIRTUALEN LA WEB

GESTIONES ONLINE REQUIERE REGISTRACION
INTERIOR 0810-555-66468 LU/VI 8/20 HS
MEDICO ONLINE

AUTOGESTION omint.com.ar

APP MOVIL



http://www.omint.com.ar/
mailto:cas@omint.com.ar

OSDEPYM

La Obra Soclal Empresaria

www.osdepym.com.ar

TELEFONOS:

0800-2887963

URGENCIAS 0800-2888000 /0810-3338743
TRAMITES ONLINE EN LA WEB
autorizaciones@osdepym.com.ar

consultas@osdepym.com.ar
CONTACTO MAIL POR LA WEB



http://www.osdepym.com.ar/
mailto:autorizaciones@osdepym.com.ar
mailto:consultas@osdepym.com.ar

¢{*) OSMEDICA

LA OBRA SOCIAL DE LOS MEDICOS

RNOS 1-2680-8

www.osmedica.com.ar
TELEFONOS 0800-999-5396
autorizacionesosmedicas@gmail.com

autorizacionesosmedicasj@gmail.com
TELEFONOS 011-50321300/47453339



http://www.osmedica.com.ar/
mailto:autorizacionesosmedicas@gmail.com
mailto:autorizacionesosmedicasj@gmail.com

CONSTRUREY

Obra Social del Persona I s I d
de la Construccion u u

Www.ospecon.com.ar

www.construirsalud.com.ar
TELEFONOS 0800-3457700 LAS 24 HS
0800-22201239/18 HS

URGENCIAS LAS 24 HS 0800-3457700



http://www.ospecon.com.ar/
http://www.construirsalud.com.ar/

*  www.osprera.org.ar

e Consultas a consultas www.osprera.org.ar
e TELEFONO 011-4312-2500


http://www.osprera.org.ar/

OSSEG

www.osseg.org.ar

GUARDIA MEDICATELEFONOS 0114322-0210/0456
TELEFONO PARA WHASTAPP 011-6157-3527

MAIL : medicamentos@osseg.or.ar



http://www.osseg.org.ar/

“UTHGRA”

 www.uthgra.org.ar
« TELEFONO 0800-222-8844
* CORREOELECTRONICO info@uthgra.org.ar



http://www.uthgra.org.ar/

%O SanCorSalud

@ Grupo de Medicina Privada

www.sancorsalud.com.ar

EMERGENCIAS 0800-888-8733 ALS 24 HS
SALUD EN LINEA REQUIERE REGISTRACION
APP MOVIL



http://www.sancorsalud.com.ar/

IOSpEr

*  www.iosper.gov.ar
e TELEFONO WHASTAPP (549) 343-4807765/505-6660



http://www.iosper.gov.ar/

=INSSSEP

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL
SEGUROS Y PRESTAMOS

www.insssep.gob.ar

(0362)441440int 2201

CORREOQO ELECTRONICO: obrasocial@insssep.gob.ar
RECETAS POR LA APLICACION INSSSEPFARMA.



http://www.insssep.gob.ar/
mailto:obrasocial@insssep.gob.ar

www.dasuten.utn.edu.ar

COMUNICARSE CON EL REPRESENTANTE DE SU DELEGACION
PRESTACIONES: PATRCIA CONTE 011-6434-5979

Gerencia Carlos Blanc (0345)520-4497

Medico auditor : mvidal@rec.utn.edu.ar

infodas@rec.utn.edu.ar



http://www.dasuten.utn.edu.ar/
mailto:mvidal@rec.utn.edu.ar
mailto:infodas@rec.utn.edu.ar

smaunse

WWW.Smaunse.com.ar

AUTOGESTION ONLINE REQUIERE REGISTRACION
TELEFONOS (0385) 421-1527/ 422-7508
CELULARES (0385) 156-199841/ 199842



http://www.smaunse.com.ar/

SOIPROSS

WWwWWw.ipross.rionegro.gov.ar

TRAMITES ONLINE REQUIERE REGISTRACION
TELEFONOS PARA MENSAJES O WHASTAPP
2920-475511/414383

CENTRO DE ATENCION TELEFONICA 0800-333-4776



http://www.ipross.rionegro.gov.ar/

Clinica
AMEBPBA

o &
www.amebpba.org.ar o
TELEFONO 011-4121-2700
0810-222-6888 8:30/18:45 HS
WEB APP AMEBPBA

CORREO ELECTRONICO : at_telefonica@amebpba.org.ar



http://www.amebpba.org.ar/

WWWw.ospjn.gov.ar
TELEFONOS 0810-122-2364
EMERGENCIA 011-4323-0423
CELULAR 011-15-4445-3000
TRASLADOS 011-4323-0313



http://www.ospjn.gov.ar/

105Cor

Instituto Obra Social de Corrientes

Teléfonos para Urgencias Medicas
y de Tratamientos impostergables

Solo mensajes de texto y WhatsApp

+ Secretaria Privada Intervencion 3794-543643
« Gerencia General 3794-749252
« Gerencia de Hacienda 3794-749626
+ Gerencia de Prestaciones 3794-557068
+ Gerencia Administrativa 3794-931687
. Departamento Auditoria Médica 3794-931686
« Dpto. Patologias Especiales 3794-931658
+ Dpto. Prest, Farmacéuticas 3794-614716
« Divisién Derivaciones 3794-296374
+ Compras Prétesis 3794-749547
« Compras Medicamentos 3794-237705
+ Departamento Tesoreria 3794-237737
« Interior Emergencias 3794-627376

CORREO ELECTRONICO: tramites@ioscor.gob.ar



SERVESALUD

Un bien de familia

www.servesalud.com.ar

Teléfonos 0800-999-7254

Credencial digital en la WEB

PARAMEDICTELEFONOS 011-5777-5555Y 0810-999-0911



http://www.servesalud.com.ar/

ACCION SOCIAL “Patrimonio de todos
Universidad Nacional de Tucuman los Universitarios”

www.asunt.org.ar

DESDE EL 20/03/2020 ATIENDE SOLO EN LA FARMACIA DE CASA CENTRAL
DEO7 A 16HS.

EMERGENCIAS 0800-888-0412

0381-431-1446

CONTACTO autogestion ONLINE REQUIERE REGISTRACION



http://www.asunt.org.ar/

A
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R.N.O.S. 1-0360

o-sII IAIcII -
OBRA SOCIAL PERSONAL AUXILIAR DE CASAS PARTICULARES

WWW.ospacp.org.ar

URGENCIAS 24 HS SOLO X WHASTAPP NO LLAMAR
AUTORIZACIONES +54911 5374-6803

MAIL auditoria.ospacp@gmail.com

MEDICACION +54911-6286-8517

MAIL: avazeilles@ospacp.org.ar



http://www.ospacp.org.ar/
mailto:auditoria.ospacp@gmail.com

@

rRNOS 10300 0.5.P.A.C.P. OBRA SOCIAL DEL PERSONAL AUXILIAR DE CASAS PARTICULARES

CABA

DELEGACION E-MAIL

SINDICATO unionpersonal@hotmail.com
QUIRNO COSTA para quirnocosta@ospacp.org.ar
afiliaciones.

CHARCAS charcas@ospacp.org.ar




rRNOS 10300 0.S.P.A.C.P. OBRA SOCIAL DEL PERSONAL AUXILIAR DE CASAS PARTICULARES

URGENCIAS SOLO EMAIL (Dirigirse a los siguientes contactos) Contestaremos los mensajes lo antes posible.
GRAN BUENOS AIRES

DELEGACION E-MAIL

AVELLANEDA avellaneda@ospacp.org.ar
ESCOBAR escobar@ospacp.org.ar

LA PLATA laplata@ospacp.org.ar

LOMAS DE lomasdezamora@ospacp.org.ar
ZAMORA

LUJAN lujan@ospacp.org.ar

MERLO merlo@ospacp.org.ar

MORON moron@ospacp.org.ar

PILAR pilar@ospacp.org.ar
SANISIDRO sanisidro@ospacp.org.ar
SANJUSTO  sanjusto@ospacp.org.ar

TIGRE tigre@ospacp.org.ar

ZARATE zarate@ospacp.org.ar _I




LN

rRNOS 103600 0.5.P.A.C.P. OBRA SOCIAL DEL PERSOMNAL AUXILIAR DE CASAS PARTICULARES

DELEGACION

9 DEJULIO

BAHIA BLANCA
CARLOS CASARES
CORDOBA (CAPITAL)

CORDOBA (RiO CUARTO)

CORDOBA (VILLA ALLENDE)

CORDOBA (VILLA MARIA)

FORMOSA
MAR DEL PLATA
MENDOZA
NEUQUEN
PEHUAJO

PARANA

POSADAS

RIO GALLEGOS
ROSARIO

SAN JUAN (CAPITAL)
SANTA FE

TANDIL

TUCUMAN

E-MAIL

carloscasares@ospacp.org.ar

bahiablanca@ospacp.org.ar

CGFIOSCGSGI'ES(@ ospacp.org.ar

cordoba@ospacp.org.ar

cordoba@ospacp.org.ar

cordoba@ospacp.org.ar

villamaria@ospacp.org.ar

formosa@ ospacp.org.ar

mardelplata@ospacp.org.ar

mendoza@ospacp.org.ar
neuquen@ospacp.org.ar
carloscasares @ospacp.org.ar
parana@ospacp.org.ar
misiones @ospacp.org.ar
santacruz@ospacp.org.ar
santafe@ospacp.org.ar
tandil@ospacp.org.ar
tucuman@ospacp.org.ar




(@lopdea

Obra Social del Personal de Direccidn.

www.opdea.org
CALLCENTER 0800-999-6733
RESTO PAIS 0800-999-6733
info@opdea.org
TELEFONICO 011-43382400



http://www.opdea.org/
mailto:info@opdea.org

wWWwWWw.ospit.org.ar
WEBMAILREQUIERE REGISTRACION

TELEFONO URGENCIAS 0800-333-63733



http://www.ospit.org.ar/

& SMATA

° www.smata.com.ar
 TELEFONO 011-4340-7400
* FAX011-4340-7401



http://www.smata.com.ar/

’}/l OSPEDYC

I e UTEDYC

www.ospedyc.com.ar

CALL CENTER 0800-345-6773 OPCION 1
WHASTAPP +54911-2192-6773
info@ospedyc.org.ar



http://www.ospedyc.com.ar/

—
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Direccion de Obra Social de la Universidad de Buenos Aires

 www.dosuba.uba.ar

e autorizacionesmedicasmarzo@gmail.com

* TELEFONO 011-5287-5715

 ENVIAR MAILCON LA ORDEN MEDICAY CREDENCIAL

* medicamentosmarzo@gmail.com TELEFONO 011-5287-5723

e atencionafiliadoclinicas@dosuba.com.ar TELEFONO 011-5287-5707
 CALL CENTER 24 HS 011-4952-6028/27

e 011-4952-6042

 011-4951-3266

« EMERGENCIAS 24 HS 011-4323-0423/0443



http://www.dosuba.uba.ar/
mailto:autorizacionesmedicasmarzo@gmail.com
mailto:medicamentosmarzo@gmail.com
mailto:atencionafiliadoclinicas@dosuba.com.ar

&> FEDERADA SALUD

COBERTURA MEDICA

« www.federada.com

 VIDEO CONSULTAS — federada.com/canalasociados
e GESTION ON LINE por INGRESO a CANALES

« ATENCION AFILIADO 0800-888-7624



http://www.federada.com/

e
OSMECON

SALUD

www.osmecon.com.ar

ATENCION presencial en SAENZ 302 LOMAS DE ZAMORA
AUTORIZACIONES : autorizaciones@cmlz.org o baja la APP
WHASTAPP + 54911-3500-0705

DPTO ATENCION AL SOCIO 0810-122-7900

EMERGENCIAS 011-4323-0423 /0433



http://www.osmecon.com.ar/
mailto:autorizaciones@cmlz.org

cmsalud

Sitema de sencid:

www.cm-salud.com.ar

EMERGENCIAS 0810-777-0030
CONSULTAS POR LA WEB

VISITAS DOMICILIARIAS 0810-777-0035

www.whope.com.ar



http://www.cm-salud.com.ar/

Hope

SERVICIOS ¥ DE SALUD

www.whope.com.ar
TELEFONOS EMERGENCIAS 011 4000-888 /011-4556-4556
0810-333-8888

MEDICAMENTOS: autorizamosa las farmacias a que reciban recetas médicas que
hayansido enviadasa nuestros afiliados a través de cualquier medio digital, (e-
mail, WhatsApp, etc). Las mismas deben conservar el formato habitual (membrete
de institucion o del médico, datos del afiliado, fecha, firma y sello del médico).

La farmacia podra facturar con una fotocopiade la receta, y el afiliadodebera dar
el conforme (firma, aclaraciény DNI) en la fotocopia o bien en el ticket adjuntoa la
misma.

Las recetas deberanser validadaspor Imed como cualquier otra receta.
Esto no aplica para recetas de medicamentos psicotropicos ni estupefacientes.

Esta medida entro en vigencia desde 23/03/2020 al 31/03/2020. En caso de
extender el plazo, les estaremos informando por este medio.

Ante cualquierduda, por favor comunigquese con
a autorizaciones@whope.com.ar de lunesa viernes de 08 a 17 hs.



http://www.whope.com.ar/
mailto:autorizaciones@whope.com.ar

Hope’

SERVICIOS ¥ DE SALUD

 ATENCION TELEFONICA MEDICAMENTOS 011-4815-0747
* ATENCION 24 HS 0810-222-4673



=

El prepago de los meéedicos

www.femedica-web.com.ar
ATENCION DOMICILIARIA 011-555-1700
MEDICAMENTOS: ACEPTAN RECETAS DIGITALES

POR CONFECCION DE HISTORIA CLINICA'Y ANTECEDENTES COMUNICARSE
CON LA DRA FLORENCIA FREIXA TELEFONO 011-2077-2769



http://www.femedica-web.com.ar/

Prevencion
Salud

www.prevencionsalud.com.ar

MI SALUD ONLINE Gestionar alli autorizaciones
CHAT ONLINE

EMERGENCIAS 0800-444-000 LAS 24 HS

CONSULTAS GENERALES 0810-888-0010de 8 A 20 HS
LINEA DIRECTA 0349-3428700 LAS 24 HS

APP Prevencion Salud gestionar receta electronica



http://www.prevencionsalud.com.ar/

O SamiSalud

e www.samisalud.com
e TELEFONOS 0800-333-6763 LU A VI 8/17HS
e CONTACTO POR LA WEB



http://www.samisalud.com/

: FEMERA

« www.femeba.org.ar
— TELEFONOS 0221-4391300
— 011-43834467
— CORREO ELECTRONICO Sec_me@femeba.org.ar



http://www.femeba.org.ar/

()5) JERARQUICOS
Salud

WWwWw.jerarquicos.com

CENTRO DE ATENCION TELEFONO 0800-555-4844
FARMACIA 0810-555-0155

ENVIO DE AUTORIZACIONES 0800-555-1040



OSCHOCA

www.oschoca.org.ar

TELEFONOS 0800-777-0020

MAIL: info@oschoca.org.ar

DPTO AUDITORIAS : auditoriamedica.oschoca.org.ar
TELEFONOS 011-4378-1000int 1008/1088



http://www.oschoca.org.ar/
mailto:info@oschoca.org.ar

Qsre/s:

Obra Social
FERROVIARIA

www.osfe.org.ar

URGENCIAS/EMERGENCIAS 0800-333-6733 las 24 HS
CENTRO ATENCION Y GESTION 0800-333-3313
contactese@osferroviaria.org.ar

OSFE MOVIL

Autorizaciones por email: autorizaciones@osferroviarias.org.ar SOLO
AREA METROPOLITANA



http://www.osfe.org.ar/
mailto:contactese@osferroviaria.org.ar
mailto:autorizaciones@osferroviarias.org.ar

Bllosjera

www.osjera.com.ar

Consultas x mail o whastapp
URGENCIAS 0810-345-6753 LAS 24 HS
0810-333-02519A 17 HS

APP DR EN CASA

BS AS MAIL atencion@ospjera.com.ar

autorizaciones@ospjera.com.ar
TELEFONOS 15-3186-2167
0810-345-6753

INGRESAR EN LA PAGINA PARA UBICAR MAILY TELEFONO DE CADA
SUCURSAL.



http://www.osjera.com.ar/
mailto:atencion@ospjera.com.ar
mailto:autorizaciones@ospjera.com.ar

OSPAT

L OEL PERSONAL O L
www.ospat.com.ar

TELEFONOS 0800-999-1656 las 24 HS
TIENE APP
URGENCIAS 0800-999-1656



http://www.ospat.com.ar/

i OSPIC
L OERA SOCIAL UEL PERSONAL DE
LA INDUSTRIA CINEMATOGRAFICA

WWW.ospic-caucho.org.ar

obrasocial@ospic.caucho.org.ar
TELEFONOS 4331-3914/6444/3747
CORREOS: admisnitracion@isalud.com.ar

autorizaciones@isalud.com.ar

www.isalud.com.ar
ATENCION 24 HS 011-5218-5008
0800-362-3333



http://www.ospic-caucho.org.ar/
mailto:obrasocial@ospic.caucho.org.ar
mailto:admisnitracion@isalud.com.ar
mailto:autorizaciones@isalud.com.ar
http://www.isalud.com.ar/

‘ \  Obra Social de la
’ Industria Maderera

WwWWw.ospim.org.ar

URGENCIAS 0810-333-1490 24 HS

TELEFONO CELULAR 011-5584-7047 WHASTAPP 9/18 HS
cab@ospim.org.ar

0810-345-0208



http://www.ospim.org.ar/
mailto:cab@ospim.org.ar

Ofra Social ol Personal
dhis ki Incusitrin chi la Aimanbacion

www.stia.org.ar(OSPIA/STIA

MAIL: stia@stia.org.ar

TELEFONOS 54-11-4306-1570/9839/9149

SE PUEDE ENVIAR MENSAJE POR LA PAGINA WEB



http://www.stia.org.ar/
mailto:stia@stia.org.ar

| Obra Social de la Federacion Argentina
de Trabajadores de Luz y Fuerza
RNOS:1-1070-1 || RNEMP:1416/2012

www.osfatlyf.org

SERVICIOS INTERNO EN LA PAGINA WEB
WEB MAILY GUIA DE TELEFONOS
TELEFONO INFORMACION 0800-122-8986



http://www.osfatlyf.org/

